Atque non erat cur Augustinus vexatorum amorem erga fratres compararet cum amore divino in humanum genus.

Ibid., § 5. *Putas neminem debere cogi ad justitiam, cum legas patremfamilias dixisse servis : Quoscunque inveneritis cogite intrare ; cum legas etiam ipsum primo Saulum, postea Paulum, ad cognoscendam et tenendam veritatem, magna violentia Christi cogentis, esse compulsum, etc.*] Antequam coactionem, de qua sermo est Luc. xiv, 23, interpretaretur Augustinus, de vi illata legibus et poenis, cogitare debebat parabolam illic a Christo tradi in qua hoc jubetur servus, qui frustra vocaverat convivas antea iavitos, et qui liberrime sese venturos negavit ; neque hæc pars parabolæ contra ipsum urgetur. Augustinus enim volebat omnes vocatos ad Ecclesiam catholicam cogi, cum in parabola mendici, dumtaxat, claudi et caeci cogantur, prætermisissis aliis. An putabat Augustinus ea coactione significari impositionem poenarum, quales ex lege Theodosii ad epist. 89 protulimus ? An sic homines ad convivium venire coguntur ? Quis nescit eos cogi dici qui precibus adiguntur ? Sic Lotus Gen. xix, 3 dicitur παραβιάσασθαι, coegisse angelos ut apud se pernoctarent. Sic Matth. xiv, 22, et Marc. vi, 45, Jesus scribitur ἀναγκάσας coegisse discipulos navigium ingredi. Sic Luc. xxiv, 29, discipuli duo Emmaustem euntes dicuntur Jesum παραβιάσασθαι, coegisse ut secum cœnaret. Sic Gal. ii, 24, exprobrasse se dicit Paulus Petro quod gentiles cogeret (utilitur verbo ἀναγκάζειν) judaizare. In hisce omnibus, nulla vis adhibita, sed tantum preces, auctoritas, exemplum, sine ullis poenis ; et sic solemus in omnibus ferme linguis loqui. Ad vocationem vero Sauli quod attinet, quæ cœleste miraculum est, similes artes adhibere si potuisset ad convertendos Donatistas, nihil erat cur eum hic cōsfutarem, et omnem pervicaciam facile vicisset. Sed cum divinis miraculis conferri vim a militibus licitoribusve magistratuum allatam ; et quia Deus miracula interdum adhibuit ad homines convincendos, hinc colligi ideo licitum esse vi uti, non patimur sine aliqua indignatione. Quid enim hisce dissimilius ? Si Augustinus ipse ad Vandalicis persecutiones vitam produxisset, et sic eas defendi audivisset ab Arianis, vix temperare potuisset quin exclamaret eos blasphemare qui talia compararent.

Ibid., § 6. *Cum legamus ancillam et filium ejus a Sara passos graves molestias, Paulus tamen apostolus dicit quod ab Ismaele persecutionem sit passus Isaac . sed sicut tunc, inquit, ille qui erat secundum carnem persequeretur eum qui erat secundum Spiritum : ita et nunc ; ut qui possunt intelligant magis Ecclesiam catholicam persecutionem pati superbia et impietate carnalium, quos temporalibus molestiis atque terroribus emendare conatur.* Verum quidem est Hagarum male habitam a Sara, sed eo hic non respicit Paulus, verum ad Ismaelis actionem cum Isaco protervius ludentis, quam vocat persecutionem, quamque confert cum persecutione quam Christiani patiebantur